ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THƯỢNG LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/QĐ-UBND Thượng Long, ngày  31 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xuất khẩu lao động xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

ngày 29 tháng 11 năm 2006;

 Căn cứ Chỉ thị số 11-CT/HU ngày 20 tháng 3 năm 2018 của Huyện ủy Nam

Đông về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xuất khẩu lao động;

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa & Xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xuất khẩu lao động xã Thượng Long gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Lê Minh Khánh, Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng ban: Ông Trần Văn Rô, Công chức Văn hóa & Xã hội xã

3. Các thành viên:

- Ông Hồ Văn Mão, Công chức Văn hóa và Thông tin xã

- Ông Phạm Văn Núy, Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã

- Ông Nguyễn Văn Rích, Trưởng công an xã

- Ông Trần Văn Đinh, Công chức Kế toán – Tai chính xã

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Ra Pát Bông, Chủ tịch UBMTTQVN xã

- Ông Nguyễn Văn Rinh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã

- Ông Hồ Văn No, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã

- Bà Trần Thị Lụt, Chủ tịch Phụ trách Hội liên hiệp phụ nữ xã

- Ông Ra Pát Lanh, Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã

- Các trưởng thôn

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

 - Tham mưu UBND xã về các chủ trương, giải pháp trong lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện công tác xuất khẩu lao động trên địa bàn xã;

 - Xây dựng kế hoạch công tác của Ban chỉ đạo gắn với phân công trách nhiệm

các thành viên; tham mưu UBND xã sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:

- Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã để điều hành hoạt động

của Ban chỉ đạo theo thẩm quyền được giao;

- Thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, cơ quan thường

trực đặt tại UBND xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 5. Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, Công chức Văn hóa – Xã

hội phụ trách Lao động -TB&XH, Thủ trưởng các ngành, Đoàn thể liên quan; Trưởng

thôn các thôn và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:                                                                                               CHỦ TỊCH
- Như điều 5;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

                               Trần Văn Trĩ

		2019-05-31T13:58:29+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Trĩ<tvtri.thuonglong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!